NewsRelease



2023 年 6 月 12 日 三菱総研D C S 株式会社

クラウド型人事給与システム「PROSRV on Cloud」が給与デジタルマネー払いに対応

三菱総研DCS株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:松下 岳彦、以下DCS)が提供するクラウド型人事給与システム「PROSRV on Cloud (プロサーブオンクラウド)」は、TIS株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:岡本 安史、以下TIS)の「デジタルマネー払いゲートウェイサービス」(以下GW)との連携により、給与のデジタルマネー払いに対応します。



1.背景と実施内容

2023 年 4 月 1 日から賃金のデジタル払いを可能とする厚生労働省令の施行に伴い、厚生労働大臣の指定を受けた資金移動業者(いわゆる〇〇Pay 等のサービス)の口座への給与支給が可能となります。 (※1)

PROSRV on Cloud は、省令改正に伴う、給与の支払い方法の多様化にも柔軟に対応します。TIS の GW が対応している資金移動業者 (※2) とお客様が送金契約を締結することにより、給与支給のデジタルマネー払いが可能となります。また、PROSRV on Cloud の従業員申請機能により、給与を受け取るデジタルマネー口座を従業員がオンラインで指定できるようになります。

※1 厚生労働省「資金移動業者の口座への賃金支払(賃金のデジタル払い)について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/zigyonushi/shienjigyou/03_00028.html ※2 au ペイメント株式会社が提供する「au PAY」等への給与支払いが可能となる見込みです。実際のデジタルマネー払いの開始は、資金移動業者の許認可などが行われた後からとなります。(au PAY は、KDDI 株式会社の登録商標です)

2.今後の展望

今後も、様々な種類のデジタルマネーへの対応や、システムアップデートを行う事で、多様な働き 方を実現するための仕組み作りに貢献していきます。

■ TIS の GW について

TIS のデジタル決済プラットフォームブランド PAYCIERGE (ペイシェルジュ) のサービスの一つで、デジタルマネーでの給与支払いを可能にします。GW と業務提携している資金移動業者と、デジタルマネーで給与を支払いたい企業が契約することで、さまざまなデジタルマネーでの給与支払いを

実現できます。TIS の GW に対応した人事給与システムのベンダー製品のみ利用可能となります。

URL: https://service.paycierge.com/digitalmoney-payroll/

■ 「PROSRV on Cloud」について(サービス紹介ページ)

URL: https://www.dcs.co.jp/solution/bpo/index.html

■ 三菱総研DCS株式会社について

三菱総研DCSは、1970年の創立以来、銀行・クレジットカード等金融関連業務で豊富な実績を有するIT企業です。2004年からは、三菱総研グループの一員となり、シンクタンク〜コンサルティング〜ソリューション〜BPOの一貫したバリューチェーンをご提供できる日本でも数少ない企業集団として、お客様の企業価値向上の実現に取り組んでいます。「PROSRV(プロサーブ)」は主力サービスのひとつとして事業展開しており、受託数 2,000事業所と、国内トップクラスの実績を有します。https://www.dcs.co.jp

■問い合わせ先

- 三菱総研DCS株式会社 〒140-8506 東京都品川区東品川四丁目 12番2号
- ・当リリースに関して 広報部 TEL:03-3458-8214 E-mail:kouhou@dcs.co.jp
- ・人事給与システム・アウトソーシングサービス「PROSRV」に関して HR推進部 TEL:03-3458-8214 E-mail:dcs_bpo@dcs.co.jp